(
PROTOCOLO Nº: 05201/2013     DATA: 08/05/2013     HORA: 14:02     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 02927/2013

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de tapa-buracos na rua Ernesto Geisel, no bairro 31 de Março, desde a rotatória da Avenida Antonio Pedroso até o CCZ, no São Joaquim.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a execução de serviços de tapa-buracos na rua Ernesto Geisel, no bairro 31 de Março.

Justificativa:

                     Moradores do bairro reivindicam providências urgentes da Administração Municipal quanto à realização de serviços de tapa-buracos nessa via pública. Segundo o morador Natalino Gomes, o local é palco de acidentes anunciados, pois desde a saída da rotatória da Avenida Antonio Pedroso até o Centro de Controle de Zoonoses, no São Joaquim, é só crateras no asfalto. A rua é bastante movimentada, inclusive utilizada pelas crianças que estudam na escola BAOL.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de maio de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-
image1.jpeg